2019 年 2 月 21 日

各位

 会社名 エー・ビー・シー開発株式会社

 代表者名 代 表 取 締 役 社 長  米 川 栄 二

 問い合せ先 取締役経営管理部担当 木村光利

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

 弊社は本日開催の取締役会において、代表取締役および役員の異動について決議いたし

ましたのでお知らせします。

 なお、本件につきましては、本年 3 月 28 日開催予定の臨時株主総会および同総会後の

取締役会において正式に決定する予定です。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動する代表取締役の氏名・役職名

氏名 新役職 現役職

米川 栄二 取締役会長 代表取締役社長

朝日放送グループホールディングス

（株）常務取締役*1

千原 義 代表取締役社長

朝日放送グループホールディングス

（株）常務執行役員*3

朝日放送テレビ（株）常務取締役*2

 *1、*2  2019 年 3 月 31 日退任予定

 *3 2019 年 4 月 1 日就任予定

（２）異動の理由

 持続的に安定成長してまいりましたが、さらなる発展を目指すため

（３）異動日

 2019 年 4 月 1 日

（４）新任代表取締役の略歴

氏名

（生年月日）

略歴

千原
ち は ら

くに

義
よし

（1955 年 9 月 25 日生）

1979 年 4 月  朝日放送株式会社 入社

2009 年 4 月  同社 技術局長

2013 年 4 月  同社 取締役

2018 年 4 月  朝日放送テレビ株式会社常務取締役

（現任）

２．役員の異動

 専務取締役 髙 伸一郎 退任（3 月 31 日付）

  ※4 月 1 日付 顧問（常勤）に就任予定

３．（参考）4 月 1 日付常勤役員体制と担当（予定） ＊下線部は異動および変更箇所

代表取締役社長 千原 義 全般統括

取締役会長 米川 栄二 全般統括補佐

専務取締役 西田 和則 ハウジング部門統括 東京支社長

     ハウジング首都圏営業部担当

常務取締役 澤  和宏 ハウジング部門統括補佐

ハウジング関西営業部・HDC 営業部担当

個人情報保護管理責任者

取締役  松村 吉髙 広告営業部・保険営業部担当

取締役  木村 光利 不動産営業部・経営管理部担当

役員待遇 高岡 秀夫 経営管理部チーフマネージャー

役員待遇 愛川 徹 ハウジングサポート株式会社 社長

役員待遇 中山 聖 保険営業部チーフマネージャー

役員待遇（新任）三浦 信幸 広告営業部・保険営業部担当補佐

常勤顧問 髙 伸一郎

以上